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Med venlig hilsen
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Søg efter de ting  
du ser på skærmen

20 Med Google Lens på din pc kan  
du let søge efter de ting, du ser på  

et billede. Så kan du nemt finde frem  
til specifikke produkter og viden.

Gamle programmer 
kan være farlige

Langt de fleste af os har hørt om skadelige pro-
grammer, også kendt som malware, og gør en 
indsats for at undgå, at den slags når frem til 
vores egen dyrebare pc. Som læser af Komputer 
for alle kan du i hvert fald ikke sige, at du ikke 
er blevet advaret mod den slags.

Hvad langt færre tænker over til hverdag er, 
at programmer, der en gang i fortiden kan ha-
ve været både nyttige og teknisk på toppen, 
med tiden kan blive en sikkerhedsrisiko. 

Det skyldes kort fortalt, at it-kriminelle typer 
har en forkærlighed for at undersøge alle mu-
lige programmer for de svagheder, der gør, at 
en hacker kan bruge dem til at snige sig inden-
for på din computer. 

Hvis programmet jævnligt opdateres og sikker-
heden forstærkes af producenten, er risikoen 
for brugerne ganske lille. Men ligger der et pro-
gram, der ikke længere sikkerhedsopdateres, 

på din pc, stiger sandsynligheden for, 
at ondsindede kræfter bruger det 
som adgangskort til din computer, 
nærmest dag for dag. 

Derfor bør du tage et kig på dine 
installerede programmer og fjer-
ne eventuelle risiko-kandidater.  

Se side 12

Skab en flot 
rejsedagbog
34 Nu får du fremragende hjælp til at 

samle både billeder, videoer og  
beskrivelser af dine oplevelser, når du  
tager på ferie. Vi hjælper dig i gang  
med en ny og smart tjeneste.
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Få hele Windows 
i sikkerhed

50 I sidste del af kurset om 
backup på pc’en viser vi, 

hvordan du får gemt en komplet 
backup af hele Windows.

Dårligt lys i webkamera

58 En læser plages af mørke 
videobilleder, når han 

bruger Skype. Se løsningen  
på Spørg os-siderne.

4 Nye programmer til dig 
Få overblik over de nyeste programmer,  
vi har lagt klar til dig på komputer.dk.

6 Nyheder
Læs om det nyeste udstyr til din pc og om  
de vigtigste sikkerhedstrusler lige nu.

12 8 programmer du skal fjerne nu
En række programmer har gennem tiden udviklet 
sig fra at være gode værktøjer til at være dårlige 
eller endda farlige for din pc. Tjek selv listen.

20 Brug et billede til at søge på nettet
Hvis du har Chrome-browseren installeret, har du 
adgang til et superstærkt søgeredskab, hvor du 
kan søge direkte i billedernes indhold.

22 Få fuld kontrol over dine e-mails
Nu får du et helt nyt og omfattende mailprogram 
til din pc. Edison Mail-programmet rummer en 
række helt nyskabende funktioner.

34 Lav din egen flotte rejsedagbog
Med tjenesten FindPenguins kan du samle alle 
dine billeder og oplevelser i en superflot  
rejsedagbog, du nemt kan dele med familien.

42 Få din pc til at slukke af sig selv
Har du tendens til tunge øjenlåg sent på aftenen? 
Så kan du nu bruge programmet PowerOff til at få 
din pc til at slukke automatisk.

44 Brænd dine egne musik-cd’er
Musik-cd’er er stadig et fortrinligt medie, 
der endda sikrer højere kvalitet end de fleste 
streamingtjenester. Nu får du det komplette Nero 
Burning ROM, så du kan brænde dine egne.

50 Gem en komplet backup af Windows
I tredje og sidste del af kurset om backup kan du 
læse, hvordan du sikkerhedskopierer hele  
Windows til en ekstern harddisk.

56 Spørg os
Eksperterne er klar til at besvare 13 nye og drilske 
læserspørgsmål i den tekniske brevkasse.
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NYE PROGRAMMER TIL DIG
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PowerOff

Indstil din pc til at slukke af  
sig selv med PowerOff, så  
du sparer på elregningen.

Scribus

Her får du et komplet program 
til layout af tryksager. Scribus 
er sågar på dansk.

Nero Burning ROM

Den komplette udgave af det 
prisvindende brænderprogram 
Nero Burning ROM.

ExplorerPatcher

Nu kan du ændre på ellers  
helt skjulte indstillinger og  
funktioner i Windows.  

Edison Mail

Edison Mail er et nyt, enkelt  
og funktionsrigt mailprogram  
til din computer.

CopyTrans Studio

Konvertér de besværlige  
billeder i formatet HEIC til et 
format, din pc kan læse. 

Denne gang har vi lavet en helt særlig 
aftale med folkene bag Nero Burning 
ROM, der er verdens største program 
til brænding af cd’er, dvd’er og Blu-ray. 
Vi har fået lov at forære det væk til de 
første 1.000 læsere.

Nu behøver du ikke længere blindt 
acceptere, hvordan Windows ser ud 
og opfører sig. Med programmet 
ExplorerPatcher kan du tilpasse 
Windows, så du fx får adgang til 
udseendet fra tidligere Windows-

udgaver og til helt nye funktioner.

 

 

	

Det indbyggede mailpro-
gram i Windows, der for ti-
den hedder Outlook (New), 
lader stadig meget tilbage 
at ønske. Nu kan du i stedet 
hente det fremragende pro-
gram Edison Mail, der kan 
alt det, som vi stadig venter 
på i Outlook-programmet. 

Edison Mail er 
yderst bruger-
venligt og flot 
designet, og 
så rummer 

det en række smarte funk-
tioner, man ikke ser i alle 
mailprogrammer. 

Programmet kan fx selv 
identificere og sortere de 
nyhedsbreve, du modtager. 
Derefter kan du se en sta-
tistik over, hvor ofte og hvor 
meget du læser de forskel-
lige nyhedsbreve, ligesom 

du nemt kan af-
melde dem, du 
ikke længere vil 

abonnere på .

Flot og nemt mailprogram

Ret op på Microsofts 
fejltagelser i Windows

Edison Mail fører statistik 
over, hvor ofte du læser 
dine nyhedsbreve.

ExplorerPatcher 
åbner låste funktioner.

HEIC er et fotoformat, der 
anvendes af nogle telefo-
ner. Det kan dog ikke læ-
ses af alle programmer på 
din pc. Derfor er det en 
god idé at konvertere fotos 
med CopyTrans Studio.

Slip helt af med HEIC
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Ja, jeg brænder da 
stadig mine egne 
cd’er og dvd’er
De fleste computere sælges 
i dag uden et optisk drev, og 
derfor kan denne erkendelse 
nok virke lidt bagstræberisk.

Den er sikker hver gang: Når  
jeg indimellem taler varmt om  
bestemte type programmer på 
vores redaktionsmøder, kan jeg 
enten høre mine yngre kolleger 
fnise i baggrunden eller ligne 
store spørgsmålstegn. Tendensen 
er især udbredt, når talen falder 
på brænderprogrammer, som kan 
gemme filer på cd’er og dvd’er.

Den yngre generation erindrer 
ikke tiden, før film og musik kunne 
afspilles i overflod på nettet, og 
hvor helt almindelige internetfor-
bindelser dårligt kunne hente et 
JPG-billede i medium opløsning. 
De forstår heller ikke ideen i at  
have sin egen udgave af et musik- 
album eller film, som er uafhængig 
af, hvad en streamingtjeneste har 
licens til i denne måned.

Jeg indrømmer gerne, at der godt 
kan gå mange måneder mellem 
behovene for at brænde en cd, 
dvd eller Blu-ray-skive, men jeg  
er alligevel glad for muligheden  
for at bevare et stykke musik eller 
film, når jeg ønsker det. Nero  
Burning ROM, som du kan hente 
på komputer.dk/2508 netop nu, 
har altid været mit favoritprogram 
til at brænde først cd’er, siden 
dvd’er og i nyere tid Blu-ray-diske, 
der kan rumme helt op til 100 
GB i udgaven med dobbeltlag 
og dobbeltside. Hvis din pc ikke 
er udstyret med et brænderdrev, 
kan du købe en ekstern model til 
USB-porten for en beskeden pris.

Har du indimellem brug for at designe et forenings-
blad, en invitation eller et fødselsdagskort? Så 
bør du kigge nærmere på det komplette layout-
program Scribus, der er beregnet specielt til  
dette formål. Resultatet er meget bedre, end hvad 
du kan opnå i Word og lignende programmer. 

Nero Burning ROM  
– gratis til dig!
Det tyske program Nero Burning 
ROM fulgte op gennem 1990’erne 
og nullerne ofte med, når man køb-
te en ny cd- eller dvd-brænder. Der-
for er det også et navn, som ringer 
en klokke hos de fleste, der ejede 
en pc for nogle årtier siden.
	 Men i modsætning til den skra-
bede udgave af programmet, du fik 
dengang, når du købte en brænder 
til pc’en, har vi helt eksklusivt fået 
lov at forære dig den komplette ud-
gave af det potente program. Dog 

med den begrænsning, at vi kun 
har licensnøgler til de første 1.000 
læsere. Derfor bør du sikre dig din 
kopi allerede i dag. I hvert fald, hvis 
du er blandt de personer, som sta-
dig kan se værdien i at få musik, 
film, billeder og pc-filer gemt på en 
cd-, dvd- eller Blu-ray-skive.

Du skal besøge vores adresse 
komputer.dk/2508, og klikke på Hent 
programmet. Så føres du gennem 
en nem registrering, der sikrer dig 
din gratis udgave.

Du kan fx bruge Nero Burning ROM til at 
brænde musik-cd’er, der kan afspilles i et  
helt almindeligt stereoanlæg eller en bilradio.

Lav flotte tryksager

HENT
I DAG
- KUN 1.000  
LICENSER!
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